
Sestava vytvořena 9.6.2023 v 08:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

11. Návrh zástupce statutárního města Brna do dozorčí rady
obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.    

Anotace
Materiál je zpracován a předkládán v návaznosti na dopis společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.
s. ze dne 31. 5. 2023 oznamující odstoupení PhDr. Martina Krytináře z funkce člena a předsedy dozorčí
rady společnosti a dále jeho vzdání se kandidatury na funkci člena dozorčí rady společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a. s., která byla schválena na Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném
dne 4. 4. 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí dopis obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. ze dne 31. 5. 2023,
jímž tato společnost oznamuje odstoupení PhDr. Martina Krytináře z funkce člena a
předsedy dozorčí rady společnosti a dále jeho vzdání se kandidatury na funkci člena
dozorčí rady obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., která byla
schválena na Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 4. 4. 2023; 

 2. navrhuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zvolení
.................................................... (jméno, příjmení, člen ZMB /datum narození,
bydliště) do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Brněnské vodárny a
kanalizace, a. s.  

Stanoviska

Materiál byl projednán na R9/035. schůzi Rady města Brna konané dne 7. 6. 2023.  

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
9.6.2023 v 08:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 9.6.2023 v 08:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
9.6.2023 v 08:18

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (dopisbrnoDR2023docx.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Materiál je zpracován a předkládán v návaznosti na dopis obchodní společnosti Brněnské vodárny  
a kanalizace, a. s. ze dne 31. 5. 2023 oznamující odstoupení PhDr. Martina Krytináře z funkce člena  
a předsedy dozorčí rady společnosti a dále jeho vzdání se kandidatury na funkci člena dozorčí rady 
společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., která byla schválena na Z9/06. zasedání Zastupitelstva 
města Brna konaném dne 4. 4. 2023.  

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, je Zastupitelstvu města Brna vyhrazeno „navrhovat zástupce obce do 
ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast, a navrhovat jejich 
odvolání; to neplatí, rozhoduje-li rada obce ve věcech jediného společníka obchodní společnosti podle 
§ 102 odst. 2 písm. c).“  

Ke zvolení PhDr. Martina Krytináře do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a. s., na základě návrhu vzneseného na dubnovém zasedání Zastupitelstva města 
Brna mělo dojít na valné hromadě obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., konané 
dne 9. 6. 2023. Vzhledem ke vzdání se kandidatury PhDr. Martina Krytináře na funkci člena dozorčí 
rady nebude valná hromada volbu PhDr. Martina Krytináře za člena dozorčí rady ani návrh jeho 
smlouvy o výkonu funkce projednávat. Toto místo člena dozorčí rady zůstane neobsazeno a ze strany 
statutárního města Brna je nutné podat návrh na nového zástupce v dozorčí radě společnosti. Tento 
nominant bude, v souladu s níže uvedeným článkem stanov jmenován náhradním členem dozorčí rady 
do příštího zasedání valné hromady.  

Dle stanov obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. článek 22 – složení, ustanovení  
a funkční období členů dozorčí rady, odstavce 10) - „Pokud člen dozorčí rady zvolený valnou hromadou 
zemře, odstoupí z funkce, je odvolán nebo skončí jeho funkční období, může dozorčí rada  
za předpokladu, že počet jejích členů neklesl pod polovinu, jmenovat náhradního člena do příštího 
zasedání valné hromady. To se týká pouze členů dozorčí rady zvolených valnou hromadou. Jinak musí 
být nový člen dozorčí rady zvolen valnou hromadou nebo zaměstnanci nejpozději do dvou měsíců.“ 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna.  

Materiál byl projednán na R9/035. schůze Rady města Brna dne 7. 6. 2023 s tím, že byl jednomyslně 
schválen 8 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h

.D
.

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítom
en 

 

Strana 4 / 5



 

 

 
 
Statutární  město  Brno 
k rukám JUDr.Markéty Vaňkové, 
primátorky  města  Brna 
Dominikánské náměstí  196/1 
602 00 Brno 

 
 
 
Datová  zpráva 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 BVK/09525/2023 JUDr. Vondráčková – 543433007    31.5.2023 

VĚC    
 
Vážená paní primátorko,  
 
            Sdělujeme  tímto, že  dne 31.5.2023 doručil  do  společnosti  Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s. svoje  odstoupení  z funkce  předsedy a člena  dozorčí rady  společnosti 
PhDr. Martin Krytinář s žádostí  o  ukončení  výkonu  funkce  ke  dni 9.6.2023.  
Předpokládáme,  že  odstoupení PhDr. Krytináře  z funkce  předsedy a člena  dozorčí  
rady  projedná   dozorčí  rada  dne 9.6.2023 před  valnou hromadou. 
             PhDr. Krytinář   rovněž  doručil  společnosti  vzdání  se  kandidatury  na  funkci  
člena  dozorčí  rady pro valnou hromadu  konanou 9.6.2023.  Valná hromada   nebude  
volbu PhDr.  Krytináře  za  člena  dozorčí  rady  ani  návrh  jeho  smlouvy o  výkonu  funkce  
projednávat.  
 

 
             Děkujeme  za  spolupráci. 
 
             S pozdravem 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Ing. Jakub  Kožnárek 
                                                                                                   generální  ředitel  
 

 

 

Co.  Ing. Struž, MBA – předseda představenstva 

Ing. Jakub 

Kožnárek

Digitálně podepsal 

Ing. Jakub Kožnárek 

Datum: 2023.05.31 

15:57:36 +02'00'

Strana 5 / 5


